
Contacto

Teléfono +34 951929312
Fax +34 951926572
Correo Electrónico perfildelcontratante@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 121/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Conservación, mantenimiento y reparación de todos los elementos que constituyen
el Centro de Semaforización y sus aplicaciones informáticas, así como, la conservación, mantenimiento,
reparación de averías, reposición de colisiones y actos vandálicos, suministro, montaje e instalación de
los diversos elementos de red semafórica e información al ciudadano.

Cumplimiento y realización de los fines de competencia de la Entidad Local, siendo considerado como uno deDescripción 
los objetivos estratégicos que en la gestión municipal ha de realizarse para el ciudadano. Con el objeto de alcanzar una
movilidad sostenible en la ciudad, es necesario asegurar una ordenación y regulación del tráfico de carácter dinámico,
adaptativo y seguro, que atienda a las circunstancias singulares del estado de circulación en las vías urbanas en todo
momento.
Valor estimado del contrato 11.183.601,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.003.456,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.440.873,17 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Contados a partir del día hábil siguiente al de su formalización en documento administrativo.

Lugar de ejecución
CALLE CONCEJAL MUÑOZ CERVAN, 3, 3ª PLANTA. Anexo 1, letra L.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.569.493,56 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRONIC TRAFIC S.A.
NIF A46138921
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/Ceramistas, nº 14
(29006) Málaga España

Contacto

Teléfono +95 952314048
Correo Electrónico andalucia.etralux@grupoetra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.569.493,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.739.087,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 121/23
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

Firmado_Contrato Admvo exp 121-23.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2JU
gS6VVzw9H%2Bl6B63EPOD4KxrElh2qGhgU8VbNlr4XtAJBRQe5OAXisD5DFle/oSnxNvhgbkG1W7zaMHAQDAKINvkBqf7K
EtTqjtGS/nJlt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de Resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/daGu%2BS7u8zTjNn06Zl32J81sK5dM2Xib7HQ2DE5bo6wFQHw7X94/iOteXRiR%2BsTXH8orObBu439AmyxhucWuxQXfXONAQuZ3E10ZvC4fme1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2JUgS6VVzw9H%2Bl6B63EPOD4KxrElh2qGhgU8VbNlr4XtAJBRQe5OAXisD5DFle/oSnxNvhgbkG1W7zaMHAQDAKINvkBqf7KEtTqjtGS/nJlt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2JUgS6VVzw9H%2Bl6B63EPOD4KxrElh2qGhgU8VbNlr4XtAJBRQe5OAXisD5DFle/oSnxNvhgbkG1W7zaMHAQDAKINvkBqf7KEtTqjtGS/nJlt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2JUgS6VVzw9H%2Bl6B63EPOD4KxrElh2qGhgU8VbNlr4XtAJBRQe5OAXisD5DFle/oSnxNvhgbkG1W7zaMHAQDAKINvkBqf7KEtTqjtGS/nJlt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avd. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avd. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más alta 7.363.167,47 EUR.No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 8

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Plazo de Presentación

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada, del contrato administrativo de carácter mixto y sujeto a recurso
especial en materia de contratación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2024 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de las ofertas con antelación suficiente, a los efectos de
la correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda


Subasta electrónica

https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


Lugar

Ayto Málaga

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayto Málaga

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Apertura del Sobre C.

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2024 a las 09:00 horas
Esta fecha es aproximada. Se publicará en el apartado
“Otros documentos” del Perfil de contratante, la fecha y
hora exacta de apertura

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Por videoconferencia y emitida por YOUTUBE en la siguiente dirección:
https://www.youtube.com/c/AyuntamientodeMálagaDirecto

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xBQgwwrS4Dlq1Dd mE7eaXg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xBQgwwrS4Dlq1DdmE7eaXg%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/03/2024

Fecha de publicación 06/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:135966-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2024

ID 0000014141974 |  2024-000962631 | Thu, 12 Sep 2024 10:46:58:972 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36243545156291163259640863646305904084 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:135966-2024:TEXT:ES:HTML

